

Stop 5G International går til modsvar overfor EU kommissionen.

Den 26. oktober sendte Stop 5G International på vegne af 72 5G kritiske organisationer et modsvar på brevet, som 15 EU-lande sendte til EU kommissionen den 19. oktober 2020.

Brevet var stilet til Margrethe Vestager Executive Vice-President og Věra Jourová Vice-President for Values and Transparency. EU landene ønskede, at der hurtigst muligt blev udviklet en strategi til bekæmpelse af bl.a. desinformation relateret til 5G og den fremtidige netværksdækning.

Modsvaret fra Stop 5G International

Stop 5G International skriver, at man deler mange af bekymringerne:

- fordømmer de aktiviteter, der bringer den offentlige sikkerhed i fare eller ødelægger ejendom.
- problemet vedrørende den farlige og lidet formålstjenlige spredning af desinformation.
- bakker op om en åben dialog og offentlighedens ret til at kende alle risici og fordele ved nye teknologier.

MEN der er grænser for enigheden.

Stop 5G International siger klart fra, når ministrene fortsætter deres brev med at foreslå, at kommende forskning skal rettes mod *"at skabe tillid blandt borgerne med hensyn til handlingerne i retning af kontinuerlig udvikling af mobilnetværkene."*

"Sådan fungerer videnskaben ikke, og vi opfordrer dig til at afvise ethvert sådant svigagtigt krav," skriver Stop 5G International og fortsætter:

"..en bedre måde at udvikle offentlig tillid på ville være at fjerne al industriinfiltration og bias fra standardiserende organer, sundhedsagenturer og andre regeringspolitiske grupper."

"Videnskaben er langsom og velovervejnet og ofte ubelejlig og endda irriterende for dem, der beskæftiger sig med kommerciel udnyttelse af nye produkter eller teknologier.

Cigaretproducenterne var ikke glade, da akademiske institutioner beviste, at rygning forårsagede lungekræft. Blyindustrien var utilfreds, da forskning viste, at udsættelse for bly nedsat hjernens udvikling [3]. Tilsvarende er den trådløse industri dybt og med rette bekymret over, at den nye videnskab fortsætter med at demonstrere evnen af ikke-ioniserende radiofrekvent mikrobølgestråling til at forårsage biologisk skade, herunder øget risiko for kræft og ændringer i DNA."

Stop 5G International pointerer at sundhed ikke er det eneste problem, der rejses ved den udbredte implementering af 5G-netværket.

Man påpeger, at der kan stilles mange alvorlige spørgsmål f.eks. ift. miljøet og det voksende e-fodaftryk fra et enormt forbrug af energi samt fra e-affald, krænkelse af privatlivets fred og menneskerettigheder, potentielt ødelæggende cyberangreb, indvirkning på dyrelivet fra forstyrrelse til navigation og orientering af fugle, bier og andre insekter og mange andre arter samt den uhindrede implementering af nye 5G-satellitter i det ydre rum.

EU's ansvar

"Det forekommer mange af os, at EU's ansvar snarere end at fremme en tvivlsom teknologi bør være at fremme de sikreste måder for folk at få adgang til internettet." Man nævner bl.a. kabelforbundet internetadgang som et både hurtigere, mere pålidelig og sikker teknologi.

Brevet fra Stop 5G International og de 72 5G kritiske organisationer slutter med **"Vi vil med glæde deltage i og bidrage til en åben og ærlig dialog med EU-Kommissionen. Vi ser frem til at se, hvordan du vil tackle disse presserende problemer for at hjælpe os med at forestille os og sikre en mere sikker kurs i fremtiden."**

Blandt de 72 underskrivere er bl.a. EHS foreningen, May Day samt Rådet for helbredssikker telekommunikation.

Brevet fra Stop 5G International kan hentes her:

<https://stop5ginternational.org/.../Response-Letter-to-EU...>

Brevet fra de 15 EU lande se mere her:

<https://www.euractiv.com/section/digital/news/fifteen-eu-countries-raise-alarm-on-europes-anti-5g-movement/>

Om Stop 5G International:

<https://stop5ginternational.org/>